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[Aksel Larsen,] 
handlingerne mellem Danmark og E.G. Det  
er blevet hævdet i offentlige diskussioner 
herhjemme, bl. a. af folketingsmedlemmer 
fra såvel regeringspartierne som socialdemo- 
kratiet, a t  der fra Kommissionen og Rådet  i 
Bruxelles foreligger tilsagn, vedtagelser eller 
udtalelser, at i tilfælde, af, at Danmark :og 
eventuelt; Norge bliver medlem af EEC - og 
andre nordiske lande ikke 홢 bliver medlem- 
mer, vil toldfriheden mellem de.ilande, der 
bliver medlemmer af Fællesskabet, < 'og .: de 
EFTA A-lande, der ikke bliver medlemmer, 
kunne bevares.: Jeg har'ikke kunnet finde 
nogen sådanne beslutninger, i det materiale, 
der er stillet os til rådighed. Jeg tillader mig 
at spørge ministeren, om der findes kon- 
krete . og utvetydige tilsagn fra, Kommissio- 
nen og Rådet i Bruxelles om, at der ikke-vil 
komme en toldgrænse i. Øresund, hvis Dan- 
mark bliver medlem af EEG og f. eks.; Sve- 
rige ikke bliver medlem. 

Ministeren for eiirop æiske markeds anlig- 
gender (Nyboe :Andersen) : Jeg har under 10. 
marts besvaret et lignende spørgsmål, der 
var stillet i markedsudvalget, og dér anført, 
at fællesmarkedslandenes regeringer "og 
Kommissionen i adskillige tilfælde i offent- 
lige udtalelser og under drøftelser méd re- 
præsentanter for de enkelte. EFT A-landes 
regeringer har givet udtryk for vilje i til at 
undgå, at en udvidelse af Fællesskaberne 
rejser nye handelshindringer. mellem det 
udvidede Fællesskab og andre europæiske 
lande. ' -': J 

Det klareste udtryk for De europæiske 
Fællesskabers holdning har vi nok i den er- 
klæring, som præsidenten for 'fællesmarke- 
dets ministerråd i efteråret, udenrigsmini- 
ster Walter < Scheel, afgav, da iorhandlin- 
gerne' åbnedes mellem Fællesskaberne r på 
den ene side og: på den anden side Sverige, 
Schweiz .og Østlig: den 10. november: i fjor 
og Finland, Island og Portugal den 24. no- 
vember i fjor. I den erklæring, der blev afgi- 
vet fra ministerrådets formand, udtaltes 
bl. a. følgende:.',z . 

.6- i ,iJeg vil geriie-tilføje, :at hverken De 
eller vi ønsker oprettelse af nye hindrin- 
ger- for den indre; europæiske samhandel, 
og at vi er overbevist om, at man savel på 
Deres som på vor side vil'gøre sig alle be- 
stræbelser på så hurtigt som muligt "at nå 
t i l  ét positivt resultat' af "Vore drøftielser 
inden for de 'rainmer, j eg hår antydet, og 
under betingelser/: der Ihærmere skal fast- 
lægges." " '' -;i : ' ; . ; ; 
Så vidt ministerrådets præsidents udtalel- 

s e r o  '  홢 V- 
Hvad Koinmissiohén' angår, er ' det nu 

pålagt Kommissionen at føre opklareride 
drøftelser med hvert af dé seks . ilande/- der 
har søgt tilknytning til Fællesskabet uden 
ä t søge medlemskab; og: ved indledningen af 
disse drøftelser har Kommissionen i  over- .= 
ensstemmélse' med rådsformandenserklæ- 
ring fastslået, åt: et af de priiieipper, der må 

, i&gges; til grund for drøftelserne, er/ at man 
vil undgå genindførelse af nye handelsskran- 
ker som Ifølge af udvidelsen af fællesmarke- 
det. Dét er derfor klart for mig, åt;forhandr 
li ugerne foregår med sigte på at bevare told- 
friheden mellem ' ,EFTA, ,  : 

'Aksel Larsen: Ja, jeg er bekendt med den 
udtalelse af Tysklands udenrigsminister, 
Walter Scheel, som ministeren citerede.. Men 
jeg må gøre opmærksom på, at en høflig 
udtalelse af Rådets formand, udenrigsmini- 
ster > Walter 8cheél," ved én så højtidelig og 
formel lejlighed' som åbning af forhandlin- 
gerne: mellem fællesmarkedet og de seks 
EFTA-lande, der ikke er ansøgere til med- 
lemskab, ikke kan anses for at være binden- 
de, bortset fra at det hele, han sagde, var: vi, 
ønsker ikke toldgröeiiser; Men ét ér,ihva.d man 
ønsker; 홢 t  andet er, hvad der kan komme ud 
af d e t . ' : ' ,  , \  : "  ,  

De t  er muligt, at man forhandler på 
grundlag af,' at' man skal undgå at få nye  I , ' 
toldgrænser. Men dermed er det ikke. givet, 
at man undgår dem. Det måtte være. muligt 홢 , 
at: skaffe, klarhed i o:vër; hvordan udsigterne 
er i og derfor forekommer dét mig, * at reger 
ringen T en sådan sag officielt og , meget efter- 
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